РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ДОНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Принято Собранием депутатов
№ 151

            30 ноября 2015 года

О передаче полномочий по расчету

 государственной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности

 и должности муниципальной службы

 в Усть-Донецком городском поселении

            В соответствии  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом Усть-Донецкого городского поселения, Решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 27.10.2008 года № 152 «Об утверждении Положения «Об условиях предоставления и порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении», постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 04.02.2010г. № 19 «О выплате государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении»
РЕШИЛО:

1. Передать полномочия по назначению и выплате государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении  Администрации Усть-Донецкого района:

 - осуществление перечисления денежных средств на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении;

- формирование и ведение автоматизированной базы данных получателей  государственной пенсии лиц, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении;

- формированием личных дел получателей, проведение расчета государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении;
-  осуществление взаимодействия с кредитными организациями по зачислению денежных средств на персонифицированные социальные счета граждан.

2. Передачу полномочий осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета Усть-Донецкого городского поселения в бюджет Усть-Донецкого района.

3.  Утвердить смету   согласно приложения  к настоящему решению.

4. Определить срок передачи полномочий на 1 год – с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016г.
        5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
6. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава Усть-Донецкого городского поселения

    В.Н. Скрипников

Председатель Собрания депутатов

Усть-Донецкого городского поселения

Г.Н.Зюзин

Приложение

к решению Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения

      № 151 от 30.11.2015г.
Смета

по расчету государственной пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении на 2016год

 тыс.руб.

	Наименование
	2016 год

	Расчет и выплата пенсий
	116,8

	Итого:
	116,8